
 

 

  

Ing. Radana Leistner Kratochvílová 

Vedoucí Oddělení řízení strategie regionálního rozvoje na Ministerstvu 

pro místní rozvoj ČR, vystudovala Vysokou školu ekonomickou v Praze, 

Mezinárodní politiku a diplomacii. Zabývá se především tvorbou 

strategie regionálního rozvoje po roce 21+, vyhodnocováním regionální 

politiky a koordinuje uplatňování územní dimenze v Evropských 

a strukturálních investičních fondech v ČR.  Několik let působila na 

Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR na řídicím orgánu Evropského 

sociálního fondu a pracovala v Evropské komisi na Generálním 

ředitelství pro zaměstnanost, sociální věci a sociální začleňování. 

 

 
 Mgr. Kateřina Kapková 

Referentka regionálního rozvoje a zahraničních vztahů Svazu měst 

a obcí České republiky (SMO ČR). Vystudovala Právnickou fakultu 

Univerzity Palackého v Olomouci. Už od dob studií se věnuje 

projektovému řízení a otázce evropských dotací. Poté působila v místní 

akční skupině v Královéhradeckém kraji a v Centru pro regionální rozvoj 

České republiky. Na SMO ČR pracuje od roku 2017 a zaměřuje se 

na oblast kohezní politiky, integrovaných nástrojů a územních 

partnerství. Je garantkou pracovní skupiny aglomerací IPRÚ.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Ing. Radim Sršeň, Ph.D. 

Starosta Obce Dolní Studénky, zastupitel Olomouckého kraje, 

vysokoškolský učitel. Po absolvování česko-anglického gymnázia 

v Olomouci vystudoval Mezinárodní a evropská studia – diplomacii na 

Fakultě mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze, kde 

absolvoval rovněž doktorské studium v oboru Mezinárodní politické 

vztahy a od roku 2011 zde působí jako odborný asistent se specializací 

na Evropskou unii a OSN. Od roku 2013 je místopředsedou Sdružení 

místních samospráv ČR, v letech 2013 a 2016 byl viceprezidentem, 

2014–2015 prezidentem Evropské asociace LEADER pro rozvoj 

venkova, od roku 2017 je zástupcem ČR ve Výboru regionů EU. Aktivně 

zastupuje zájmy evropského venkova v odborných pracovních 

skupinách Evropské komise, zároveň působí jako expert v rámci 

projektů EU na rozvoj venkova v Gruzii a Bosně a Hercegovině. Jeho 

životním mottem je africké přísloví: „Když chceš jít rychle, jdi sám, 

chceš-li dojít daleko, pojďme spolu...“. 

 

 

Jana Kuthanová 

Je starostkou Obce Hořiněves od roku 2002, od roku 2010 předsedkyní 

Správní rady Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866, od založení 

Sdružení místních samospráv ČR je členkou rady a krajskou předsedkyní 

tohoto sdružení. Je zakladatelkou místní akční skupiny Hradecký 

venkov o.p.s., od roku 2013 členkou výboru Národní sítě MAS ČR a od 

roku 2017 její místopředsedkyní. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Bc. Pavel Hečko 

Člen Rady Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast regionálního 

rozvoje, evropských grantů, dotací a cestovního ruchu. Je absolventem 

Univerzity Hradec Králové, obor Sociální patologie a prevence. Od roku 

2002 je zastupitelem v Meziměstí, od roku 2003 zde působí ve funkci 

místostarosty. Má zkušenosti s problematikou územně samosprávných 

celků, územními plány a územním plánováním, čerpáním grantů 

a dotací z operačních programů EU. 

 

 

 

RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. 

Vedoucí Oddělení rozvoje a inovací v regionální investiční a rozvojové 

agentuře CIRI, absolventka Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy, 

oboru Sociální geografie. Na VUT v Brně dokončila doktorské studium 

na Fakultě architektury. Má více než dvacet let zkušeností v oblasti 

strategického plánování, regionální a ekonomické geografie, regionální 

politiky EU a ČR. Během své praxe působila ve státní správě na místní, 

krajské i národní úrovni, pracovala v privátním i akademické sektoru, 

kde působí jako externí přednášející. 

 

 

 

 

Mgr. Ivana Kudrnáčová 

Vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje od roku 2014, absolventka Pedagogické 

fakulty Hradec Králové, v období 2007–2014 se podílela na zpracování 

a řízení projektů, vedla oddělení evropských grantů, má více než deset 

let zkušeností v oblasti evropských dotací a regionálního rozvoje. 

 

 



 

 

Konference Příležitosti pro region 
Jaký je a bude náš venkov? 

11. září 2018 
 

Přednášející  
 

 
 

RNDr. Radim Perlín, Ph.D. 

Věnuje se sociální geografii a regionálnímu rozvoji, zejména územnímu 

plánování a sledování vývoje venkovského osídlení a organizaci státní 

správy. Dlouhodobě se zabývá studiem vlivu změn v agrární politice 

státu na stabilitu venkovského osídlení. Pracoval ve výzkumných 

institucích se zaměřením na rozvoj venkova, roli jednotlivých aktérů při 

usměrňování rozvoje venkova a typologii venkovského prostoru. 

Je spoluautorem řady vědeckých prací.  Pracuje jako vědecký tajemník 

České geografické společnosti a je členem redakční rady časopisu 

European Countryside. Má zkušenosti jak ze zahraničí, tak z místního 

rozvoje a komunální politiky.  

 

 

 
 

RNDr. Tomáš Kučera, CSc. 
 
Tomáš Kučera je vedoucím katedry demografie a geodemografie na 

Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy, kde na přelomu 70. a 80. let 

vystudoval ekonomickou a sociální geografii. Na fakultu se vrátil v roce 

1986 po vědecké aspirantuře v Geografickém ústavu Československé 

akademie věd jako odborný asistent. Problematikou tvorby 

populačních prognóz se zabývá od roku 1980. Posledních pětadvacet 

let se věnuje populačnímu prognózování v rámci základního 

i aplikovaného výzkumu. 

 
 


